

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度国道9・191号植樹管理作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月11日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県浜田市後野町2388番地2

氏名 藤田緑化産業株式会社 代表取締役 藤田 早苗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		10,836,926	
植栽維持工		式	1		9,089,545	
樹木・芝生管理工 (せん定)		式	1		3,312,276	
樹木せん定	中・低木 せん定球形樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	30	554.4	16,632	
樹木せん定	中・低木 せん定球形樹高100cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	20	471.3	9,426	
樹木せん定	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	1,747	17,470	
樹木せん定	中・低木 せん定球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	20	1,485	29,700	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	266.7	2,667	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	30	810.7	24,321	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	689	6,890	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	50	1,977	98,850	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	20	1,680	33,600	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	3,713	37,130	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周30cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	3,157	31,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	5,251	52,510	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,464	44,640	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	9,885	98,850	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	8,403	84,030	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	13,708	137,080	
樹木せん定	高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	10	11,655	116,550	
寄植せん定	せん定 低木	m2	1,000	158.9	158,900	
寄植せん定	せん定 低木	m2	2,000	135.1	270,200	
寄植せん定	せん定 中木	m2	5,300	256.3	1,358,390	
寄植せん定	せん定 中木	m2	100	294.7	29,470	
寄植せん定	せん定 中木	m2	3,000	217.8	653,400	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		135,855	
防除	MEP剤 低木 球形樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	34.75	34	
防除	MEP剤 低木 円筒形樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	35.05	35	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防除	MEP剤 中木 球形樹高60cm以上100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	40.91	40	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高60cm以上100cm未満 共用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	40.8	40	
防除	MEP剤 中木 球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	89.12	891	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	88.03	880	
防除	MEP剤 中木 球形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	76.09	76	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	75	75	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	30	148.7	4,461	
防除	MEP剤 中木 円筒形樹高200cm以上300cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	127.3	127	
防除	MEP剤 高木幹周60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10	335.5	3,355	
防除	MEP剤 高木幹周60cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	286.1	286	
防除	MEP剤 高木幹周60cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	612.4	612	
防除	MEP剤 高木幹周60cm以上120cm未満 供用区間 環境緑地帯	本	1	527.8	527	
寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 低木樹高60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	100	55.68	5,568	
寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 低木樹高60cm未満 供用区間 環境緑地帯	m2	80	47.45	3,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 中木樹高60cm以上100cm未満 供用区間 環境緑地帯	m2	80	63.15	5,052	
寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 中木樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	800	74.24	59,392	
寄植・芝薬剤散布	MEP剤 寄植 中木樹高100cm以上200cm未満 供用区間 環境緑地帯	m2	800	63.26	50,608	
樹木・芝生管理工 (灌水)		式	1		20,410	
灌水	夏期 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1,000	20.41	20,410	
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		5,621,004	
除草	肩掛け式 飛び石防護有	m2	18,400	70.74	1,301,616	
集草		m2	18,400	21.87	402,408	
積込運搬	江津市分	m2	4,000	25.89	103,560	
積込運搬	浜田市分	m2	9,000	25.89	233,010	
積込運搬	益田国道維持出張所管内	m2	5,400	26.85	144,990	
抜根除草	植込み地 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	7,000	151.7	1,061,900	
抜根除草	植込み地 供用区間 中央分離帯	m2	200	174.4	34,880	
抜根除草	植込み地 供用区間 環境緑地帯	m2	6,500	129	838,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	刈草・枝葉等(江津市分)	t	5	9,146	45,730	
処分費	刈草・枝葉等(浜田市分)	m3	210	5,977	1,255,170	
処分費	刈草・枝葉等(益田国道維持出張所管内)	t	20	9,962	199,240	
仮設工		式	1		1,747,381	
交通管理工		式	1		1,747,381	
直接工事費		式	1		10,836,926	
共通仮設費		式	1		2,246,490	
共通仮設費		式	1		322,777	
現場環境改善費(率計上)		式	1		322,777	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,923,713	
純工事費		式	1		13,083,416	
現場管理費		式	1		6,801,237	
工事原価		式	1		19,884,653	
一般管理費等		式	1		3,875,347	

